

Bedst & Billigst Vinduer og Døre A/S

Årsrapport 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den _____ 20 ____

dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Virksomhedsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Bedst & Billigst Vinduer og Døre A/S
Kratholmvej 27
5260 Odense S

CVR-nr.: 15 49 86 33
Stiftet: 1. september 1991
Hjemstedskommune: Odense
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Martin Duch Søndergaard, formand
Bo Overgaard Christensen
Jesper Bøje Johansson

Direktion

Bo Overgaard Christensen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnegade 22D
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af døre og vinduer samt beslægtet virksomhed. Produktionen foregår dels i datterselskab i Rumænien dels i et koncernforbundet selskab i Danmark.

Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige Norden.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 21,4 mio. kr. imod 4,3 mio. kr. sidste år.

Ledelsen anser selskabets resultat for 2020 for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurderingen af årsregnskabet.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2020	2019
Bruttofortjeneste		27.470	10.782
Personaleomkostninger	1	-6.293	-6.432
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-492	-485
Andre driftsomkostninger		0	-825
Resultat af primær drift		20.686	3.040
Andel af resultat efter skat i tilknyttede virksomheder	6	5.422	2.919
Finansielle indtægter		241	1.548
Finansielle omkostninger	2	-564	-2.664
Resultat før skat		25.785	4.842
Skat af årets resultat	3	-4.394	-541
Årets resultat		<u>21.391</u>	<u>4.301</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		20.000	9.000
Overført resultat		1.391	-4.699
		<u>21.391</u>	<u>4.301</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2020	2019
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	4		
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		338	677
Materielle anlægsaktiver	5		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		544	471
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	44.049	39.566
Anlægsaktiver i alt		44.931	40.714
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Handelsvarer		653	1.128
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		87	80
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		38.865	28.447
Andre tilgodehavender		0	80
Periodeafgrænsningsposter		92	293
		39.043	28.902
Likvide beholdninger		0	1.755
Omsætningsaktiver i alt		39.696	31.785
AKTIVER I ALT		84.627	72.499

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2020	2019
PASSIVER			
Egenkapital			
Selskabskapital		40.000	40.000
Overført resultat		2.874	2.422
Foreslået udbytte for regnskabsåret		20.000	9.000
Egenkapital i alt		62.874	51.422
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat		90	81
Hensatte forpligtelser i alt		90	81
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld		0	106
		0	106
Kortfristede gældsforpligtelser			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.740	1.077
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.748	1.972
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.120	16.544
Skyldig selskabsskat		4.559	736
Anden gæld		2.496	562
		21.663	20.891
Gældsforpligtelser i alt		21.663	20.996
PASSIVER I ALT		84.627	72.499

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. 7

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	40.000	2.422	9.000	51.422
Overført via resultatdisponering	0	1.391	20.000	21.391
Valutakursreguleringer	0	-939	0	-939
Udloddet udbytte	0	0	-9.000	-9.000
Egenkapital 31. december 2020	<u>40.000</u>	<u>2.874</u>	<u>20.000</u>	<u>62.874</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

tkr.	2020	2019
1 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	5.558	5.950
Pensioner	288	174
Andre omkostninger til social sikring	225	121
Andre personaleomkostninger	222	187
	<u>6.293</u>	<u>6.432</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>13</u>	<u>10</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	266
Andre finansielle omkostninger	564	2.398
	<u>564</u>	<u>2.664</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.551	676
Udskudt skat i år	-74	
Regulering af skat fra tidligere år	-166	32
Regulering af udskudt skat tidligere år	83	-167
	<u>4.394</u>	<u>541</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
tkr.		
Kostpris 1. januar 2020		993
Tilgang		0
Kostpris 31. december 2020		<u>993</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		316
Afskrivninger		339
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		<u>655</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>338</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
tkr.	
Kostpris 1. januar 2020	650
Tilgang	226
Kostpris 31. december 2020	876
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	179
Afskrivninger	153
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	332
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	544

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

tkr.	Kapitalan- dele i til- knyttede virksomhe- der
Kostpris 1. januar 2020	45.179
Tilgang	0
Kapitaltilskud	0
Kostpris 31. december 2020	45.179
Værdireguleringer 1. januar 2020	-5.613
Årets resultat	5.422
Valutakursreguleringer	-939
Værdireguleringer 31. december 2020	-1.130
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	44.049

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Dattervirksomheder		
Best & Billigst AS	Norge	100,0 %
Swan Windows SRL	Rumænien	100,0 %
Bonusfönster AB	Sverige	100,0 %

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i Inwido AB-koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab Inwido Denmark A/S, CVR nr. 28 84 36 15. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8 Nærtstående parter

Bedst & Billigst Vinduer og Døre A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Inwido E-Commerce A/S, Kratholmvej 27 B, Fangel, 5260 Odense S

Oplysning om koncernregnskaber

Bedst & Billigst Vinduer og Døre A/S indgår i koncernregnskabet for Inwido AB, Sverige, som er den øverste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskabet for Inwido AB kan rekvireres på følgende adresse:

Inwido AB, Box 153, SE-574 22 Vetlanda, Sverige

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Duch Søndergaard

Bestyrelsesformand

På vegne af: Bedst & Billigst Vinduer og Døre A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-775475996519

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-05-27 09:28:09Z

NEM ID 

Bo Overgaard Christensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Bedst & Billigst Vinduer og Døre A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-765827362820

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-05-27 10:16:35Z

NEM ID 

Bo Overgaard Christensen

Adm. direktør

På vegne af: Bedst & Billigst Vinduer og Døre A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-765827362820

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-05-27 10:17:06Z

NEM ID 

Jesper Bøje Johansson

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Bedst & Billigst Vinduer og Døre A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-714071596613

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-05-27 10:58:20Z

NEM ID 

Steffen Sjørslev Hansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG Statsautoriseret Revisionspartners...

Serienummer: PID:9208-2002-2-792724867738

IP: 83.151.xxx.xxx

2021-05-28 11:19:02Z

NEM ID 

Martin Duch Søndergaard

Dirigent

På vegne af: Bedst & Billigst Vinduer og Døre A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-775475996519

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-05-28 12:00:40Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ET2WN-57EXN-08DAN-03M02-FMIEN-T7ZIH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>